A

/

/

ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE PROPOSICIONES DE LA INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS NO, ITPCESAVEGRO.CCMF.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE:
TRAMPAS, PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y ESTACIONES CEBO ARTESANALES,

GESAVEGRD COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE GUERRERO
"m I

LUCAR, HORA Y FECHA:

REUNIDOS EN LA CIUDAD DE CHILPANCINGO GRO, SIENDO LAS DIECISIETE HORAS DEL DIA VEINTIDOS DE NOVIEMBRE
DE ANO DOS MIL VEINTICUATRO, EN LA SALA DE JUNTAS DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE GUERRERO,
CITA EN CALLE NOGAL, LOTE 11, MZA 2, FRACC. JACARANDAS 2A SECCION GUERRERO C.P 39090, CHILPANCINGO DE LOS
BRAVO, GUERRERQ. ----rmrmmeescecnans e S -

INTERVIENEN:

POR EL SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD, INOCUIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA (SENASICA), EL REPRESENTANTE
ESTATAL FITOZOOSANITARIO ¥ DE INOCUIDAD AGROPECUARIA Y ACUICOLA EN GUERREROQ ING, JOSE DE JESUS DE LA
CRUZ LLANAS, VIA REMCTA MTRO. ARTURC BELLO RIVERA, JEFE DE DEPARTAMENTO DE OPERACIONES DE CAMPO
MOSCAFRUT CENTRO SUR, EN REPRESENTACION DE LA M.C. MARITZA JUAREAZ DURAN, DIRECTORA DEL PROGRAMA
NACIONAL MOSCAS DE tA FRUTA, Y EL M.C. EDGAR AMADEUS VAZQUEZ MELO, JEFE DE DEPARTAMENTO DE
SUPERVISION TECNICA DE LA REGION CENTRO PACIFICO.

POR LA INSTANCIA EJECUTORA, VIA REMOTA LIC. JESUS CARCIA SALMERON, PRESIDENTE DEL CESAVEGRO, DE MANERA
PRESENCIAL ING. MAXIMINO LEYVA CASTRO, ING. URIEL MORALES CRUZ Y LA C.P. GECRGINA FERNANDEZ PELAEZ,
PRESIDENTE, GERENTE, COORDINADOR DE LA CAMPANA DE PROTECCION FITOSANITARIA MOSCAS DE LA FRUTA Y
COORDINADGRA ADMINISTRATIVA DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE GUERRERO RESPECTIVAMENTE,------

OBIETIVO:

EN CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN EL PUNTO 3.3 Y 3.5 DE LAS PRESENTES BASES DE INVITACION A CUANDC MENOS
TRES PERSONAS No. ITPCESAVEGRO.CCMF.Z2024.07 PARA LA ADQUISICION DE TRAMPAS, PROTEINA HIDROLIZADA,
MALATHION Y ESTACIONES CEBC ARTESANAL, EL ING, MAXIMINO LEYVA CASTRO GERENTE DE LA INSTANGCIA EJECUTORA,
DIO A CONOCER EL OBJETIVO DE ESTE ACTO QUE ES NOTIFICAR EL FALLO DE LA INVITACION A GUANDO MENOS TRES
PERSONAS No. ITPCESAVEGRO.CCMF2024.01 PARA LA ADQUISICION DE: TRAMPAS, PROTEINA HIDROLIZADA,
MALATHION Y ESTACIONES CEBO ARTESANAL

ORDEN DEL DIA:

1.- REGISTRO DE ASISTENTES,

2.- VERIFICACIGN DEL QUORUM LEGAL,

3.--ACTO DE NOTIFICACION DEL FALLO.

4.- DICTAMEN DEL ACTO DE FALLO.

5.- ASUNTOS GENERALES.

6.- CIERRE DE LA REUNION Y FIRMA DEL ACTA DE LA SESIGN.

DESARROLLO DE LA REUNION

1.- REGISTRO DE ASISTENTES

S5E ADJUNTA LA LISTA DE ASISTENCIA DE LA PRESENTE REUNION, COMO PARTE INTEGRAL DE LA PRESENTE ACTA ---------

2.- VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL

EL REPRESENTANTE ESTATAL FITOZOOSANITARIO Y DE INOCUIDAD AGROPECUARIA Y ACUICOLA EN GUERRERO NG,
JOSE DE JESUS DE LA CRUZ LLANAS, REALIZO EL PASE DE LISTA DE ASISTENCIA A LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS), CONSTATANDOC LA EXISTENCIA LEGAL DEL QUORUM Y EMITIO LA DECLARATORIA DE
INSIEALACION FORMAL DE LA REUNION. ==-=-=--mmmsemicoocccceee s UL NU—
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COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE GUERRERO

ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE PROPOSICIONES DE LA INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS NO, ITPCESAVE
TRAMPAS, PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHI

GRO.CCMF2024.01 PARA LA ADQUISICION DE:
ON Y ESTACIONES CEBO ARTESANALES,

3.- ACTC DE NOTIFICACION DEL FALLO

EN CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 33 Y 35 DE LAS BASES DE LA
ITPCESAVEGRO.CCMF.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE: TRAMPA
CEBO ARTESANAL, EL CAS REALIZO EL ANALISIS DETALLADO

PROPOSICIONES DE LAS PERSONAS FISICAS ¥ EMPRESAS QUESE

INVITACION A CUANDO MENGCS TRES PERSONAS No,
S, PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHIGN Y ESTACIONES

RESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE LAS
PRESENTARON, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:

L

LICITANTE

DICTAMEN

GENARO GUILLEN MENDOTZA
[DIAP INSUMBS)

PARTIDA OBSERVACIONES
EMN EL ANALISIS CUALITATIVO SE CONSTATA
PARTIDA 1 QUE PRESENTA LA TOTALIDAD DE LOS
TRAMPAS REQUISITOS SOLICITADGS EN LAS

FPRESENTES BASES.

LN LOS REQUISITOS DE LAS BASES NE La
COMVOTATORIA DE INVITACION A CUANDOC MENDS TRES PERSONAS
Mo, [TPCESAVECROCCMEZOZ4.01 Y LA BROPUESTA ECONGMICA
FETADENTEO OEL TECHO FINANGIERD

ACRO TECNICAS
NUTRICIONALES S. OE R.L. DE
[=RVS

EN EL ANALISIS CUALITATIVO SE CONSTATA
QUE PRESENTA LA TOTALIDAD DE LOS
REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS
PRESENTES BASES.

PARTIDA 2
PROYEINA
HIDROLIZADA

EUMPLECON LOS REQUISITOS OF LAS SASES GF LA
CONVOTATOALA DE INVITACION A CUANDGS MENGS TRES PERSONAS
No. TPCESAVECRO.CCME2024.01. EL COMITE DE ARQUISICIONES v
SERVICIGS REALIZA La CONSULTA CON LAS UNIDADES
RESPONSABLES En BELALIGMN AL Hisiio &, pEL sEcuNDO SOBRE .
EN RELACION A “COPIA SIMPLE OF L4 ETKQUETA APRODADA POR
COFEPRIS DEL SROGUCTS" YA QUE EL PRODUCTS CUEMTA CON
RECISTRO SANITARIO POR CICOPLAKEST CON VICENGIA,
INDETERMINADA ¥ SE ANEXA UNA PROPUESTA DE ETIQUETA DEL
PRODUCTO ¥ ES RECIBIDA POM LA YENTANILLA UNICA DE La,
COMISION INTERSECRETARIAL PARA EL CAONTROL DEL PROCESO ¥
USO DE PLAGUICIDAS, FERTILIZANTES ¥ SUSTANGIAS TOMICAS CON
FECHA ABR 30 1991, PERO EN LA NORMA OFIGIAL MEXICANA NOM-
AF2-SSA1 2009 ESTABLECE REQUISITOS DEL ENVASE, EMBALATE v
ETIQUETADO OF PRODUCTOS ¥ SE OTORCO UN PLAZO DE 560 BIAS
NATURALES DESPUES DE SU ENTRADA EN VIGOR. POGR LO GUE EL
INTERESADC DEBERLA INGCRESAR COPLA Dg Las ETICIUETAS
ACTUALIZADAS CONFORME A LA NGRMA ORICIAL REFERIDA; POR
LO QUE EL CAS $§ RESERVA EL DERECHQ DE APRORACION
PARA QUE ESTA PARTIDA GONTINUE EN EL PROGESO DB
SELECCION,

EN EL ANALISIS CUALITATIVO SE CONSTATS,
PARTIOA B QUE PRESENTA LA TQTALIDAD DE LOS
MALATHION |REQUISITOS SOLICITADGS 8N LAS
PRESENTES BASES.

FLMHPLE CON LOS REQUISITOS DE LAS BASES OF L,
CONVOCATORIA DE INVITACION A CUANDG MENOS TRES PERSOMNAS

Ne. TPCESAVESRO CCMEZ024.01 ¥ LA PROBUESTS ECONOMICA SE

MARCOS AREVALD DELCADRILLO
ISANIDAD GLOBAL)

PARTIDA & EN EL ANALISIS CUALITATIVO SE COMNSTATA,
ESTACIONES |QUE PRESENTA LA TOTALIDAD DE LGS
CEBQ REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS
ARTESAMNALES | PRESENTES BASES.

ELMPLE . CON LOS REQUISITOS DE LAS BASES OF LA
CENVOCATORIA DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSGNAS

Ne. MPCESAVECRO.CCMPE2024.00 ¥ LA PROPLESTA ECONGMICA SE

SILVIA GARDURO BERNABE
UNNOVACION ASRICOLA)

EMN EL ANALISIS CUALITATIVD SE CONSTATA
QUE PRESENTA LA TOTALIDAD DE LOS
REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS
PRESENTES BASES,

PARTIOAN 2
PROTEINA
HIDROLIZAD A

FLE SUMBLE CON LOS REQUISITOS OE LAS BASES DE LA
CERVIIEATORIA DE INVITACION A CUANDG MENOS TRES BERSOMNAS
No. ITPCESAVECRO.CCMF2026.01. EN BELALi A mUimio O, pey
BECUNDO SOSRE . EN RELACION A "COPIA SIMPLE DE LA ETIQUETA
APROBADA POR COFERPRIS DEL PRODUCTS" SOLO SE AMERS
ETIQUETA COMERCIAL DEL PRODUSTS SIN SELLO D& APRGBACION
FPOR COFEPRIS

EN EL ANALISIS CUALITATIVO SE CONSTATA
PARTIDA QUE PRESENTA LA TOTALIDAD DE L.OS
TRAMPAS REQUISITOS SOLICITADGS EN LAS
PRESENTES BASES,

BLEMOLE S0ON LOS REQUISITOS DE LAS BASES DE LA
CONVOCATORIA DE MNVITACION A CUANDO MENGS TRES PERSOMNAS

Ne. MPCESAVECRO CCMF2024.01 ¥ LA BROPUFSTA ECONOMICA

oy

ACROCERTIMUNDO S.A, OE C.V.

EN EL ANALISIS CUALITATIVO SE CONSTATA
QUE PRESENTA LA TOTALIDAD DE LGOS
REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS
PAESENTES BASES,

PARTIDA 2
PROTEIMNA,
HIDRQLtZAD A

L UMELE CON LOS REQUISITOS DE LAS BASES OE La
SOMVOCATORIA CE INVITACION A CUANDS MENOS TRES PERSOMNAS
Ne. MECESAVESRO.CCMF20Z4,01. EL COMITE DE ADQUISICIONES v
SERVICIOR REALIZA LA CONSULTA CON LAS UNIDADES

RESPONSABLES EMN P L al i £y 1o 1 H. DEL SECUNDS SOBRE.
EMN RELACION 4 “COPLA SIMPLE DE LA ETIQUETA APROBADA BOR
COFEPRIS DEL PRODUGTOY YA QUE EL PROGUCTS CUENTA, [-2=13]
RECISTRO SANITARIO POR CICOPLAFEST COM VIGENCIA
INDETERMINADA ¥ SE ANEXA UNA PROPUESTA DE ETIGUETA GEL
PRODUCTO Y ES RECIBIDA POR LA VENTANILLA UMNICA DE 2.4
COMISION INTERSECRETARIAL PARA EL CONTROL DEL PROCESS ¥
VSO DE PLACUICIDAS. FERTILIZANTES ¥ SUSTANCIAS TOXICAS conN
FECHA ABR 30 1981, PERG EN LA NORMA GFICIAL MEXICANA NOM-
232-ESA1 2003 ESTABLECE REQVISITOS DEL ENVASE. EMBALAJE v
ETIQUETALG DE PRODUCTDS ¥ SE OTORGO UN PLAZO DE 360 [~TFX-
NATURALES DESPUES DE S50 ENTRADA BN WICOR, BPOR Lo QUE EL
INTERESALO DESERIA INCRESAR COPIA D Lasg ETIQUETAS
ACTUALIZARAS CONFORME A LA NORMA OFICIAL REFERIDA; P&
LD QUE EL CAS5 SE AESERVA EL DERECHO DE APROBACION
PARA QUE ESTA PARTID A EONTIMUE EN EL PRAOCESO DE
SELECCION.

EN EL ANALISIS CUALITATIVO SE CONSTATA

PARTIDA 5 QUE PRESENTA LA YOTALIDAD DE LOS
MALATHION |REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS
PRESENTES BASES.

SBLHEELICON (OS5 REGQUISITOS OF LAS BASES GE LA,
CONVOTATORIA DE INVITACION A CUANDO MENGS TRES PERSQONAS

Ne ITECESAVECRO.CCMF2024.01 ¥ LA BROPUESTA EC ONOMEA SE_
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ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE PROPOSICIONES DE LA INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS NO. [TPCESAVEGRO.CCMF.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE:
TRAMPAS, PROTE[NA HIDROLIZADA, MALATHIGN Y EST, ACIONES CEBO ARTESANALES.

e
H}ESHUEGHl] COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE GUERRERO

4~ DICTAMEN DEL ACTO DE NOTIFICACION DEL FALLO

UNA VEZ REALIZADO EL. ANALISIS Y EVALUACION DETALLADA DE LA PROPOSICIONES PRESENTADAS POR LAS PERSONAS
FISICAS ¥ EMPRESAS PARTICIPANTES, EL CUAL SE ADJUNTA COMO PARTE INTEGRAL DE ESTA ACTA ANEXO 1Y EN
CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 3.3 DE LAS BASES QUE RIGEN LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS No. ITPCESAVEGRO.CCMF2024.01 PARA LA ADQUISICION DE: TRAMPAS, PROTE[NA HIDROLIZADA,
MALATHION ¥ ESTACIONES CEBO ARTESANAL, EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DICTAMINA QUE;

LA PERSONA FISICA GENARO GUILLEN MENDOZA CON NOMBRE COMERCIAL "DIAP INSUMOS", CUMPLE CON LA
DOCUMENTACION, SOLICITADA DE LAS BASES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSCNAS No.
ITPCESAVEGRO.CCMF.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE: TRAM PAS, PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y ESTACIONES
CEBO ARTESANAL, PARA LA PARTIDA 1: TRAMPAS,

LA EMPRESA AGRO TECNICAS NUTRICIONALES S DE RL CV, NO CUMPLE CON LA DOCUMENTACION, SOLICITADA DE LAS
BASES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. ITPCESAVEGRO.CCMF,2024.01 PARA LA ADQUISICION
DE: TRAMPAS, PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y ESTACIONES CEBO ARTESANAL, PARA LA PARTIDA 2: PROTEINA

HIDROLIZADA,
LA EMPRESA AGRO TECNICAS NUTRICIONALES $ DE RL CV, CUMPLE CON LA DOCUMENTACION, SOLICITADA DE LAS

BASES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. [TPCESAVEGRO.CCMF.2024.01 PARA LA ADQUISICION
DE: TRAMPAS, PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y ESTACIONES CEBO ARTESANAL, PARA LA PARTIDA 3; MALATHION.

LA PERSONA FISICA MARCOS AREVALO DELGADILLO CON NOMBRE COMERCIAL "SANIDAD GLOBAL", CUMPLE CON LA
DOCUMENTACION, SOLICITADA DE LAS BASES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No.
ITPCESAVEGRO.CCMF.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE TRAMPAS, PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y ESTACIONES
CEBOC ARTESANAL, PARA LA PARTIDA 4: ESTACIONES CEBO ARTESANALES,

LA PERSONA FISICA SILVIA GARDURO BERNABE CON NOMBRE COMERCIAL “INNOVACION AGRICOLA", CUMPLE CON LA
DOCUMENTACION, SOLICITADA DE LAS BASES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No.
ITPCESAVEGRO,.CCMF.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE TRAMPAS, PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y ESTACIONES

CEBO ARTESANAL, PARA LA PARTIDA 1: TRAMPAS,

LA PERSONA FISICA SILVIA GARDUNO BERNABE CON NOMBRE COMERCIAL "INNOVACION AGRICOLA", NO CUMPLE CON
LA DOCUMENTACION, SOLICITADA DE LAS BASES DE LA INVITACION A CUANDC MENQS TRES PERSONAS No,
ITPCESAVEGRO.CCMF.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE TRAMPAS, PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y ESTACIONES

CEBO ARTESANAL, PARA LA PARTIDA 2: PROTE[NA HIDROLIZADA,

LA EMPRESA AGROCERTIMUNDO SA DE CV, NO CUMPLE CON LA DOCUMENTACION, SOLICITADA DE LAS BASES DE LA
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No, TPCESAVEGRO.CCMF.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE: TRAMPAS,
PROTENA HIDROLIZADA, MALATHION ¥ ESTACIONES CEBO ARTESANAL, PARA LA PARTIDA 2: PROTEINA HIDROLIZADA,

LA EMPRESA AGROCERTIMUNDO SA DE CV, CUMPLE CON LA DOCUMENTACION, SOLICITADA DE LAS BASES DE LA
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No, ITPCESAVEGRO.CCMF.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE: TRAMPAS,
PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y ESTACIONES CEBO ARTESANAL, PARA LA PARTIDA 3: MALATHION.

¥ CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO SE EMITE EL SIGUIEN T Bt oo




ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE PROPOSICIONES DE LA INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS NO. ITPCESAVEGRO.CCMF.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE:
TRAMPAS, PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y ESTACIONES CEBO ARTESANALES,

) ESAVERAD COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE GUERRERQ
3 m 3

FALLO:

CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL 4 Y 42 DE LAS BASES QUE RIGEN LA INVITACION No.
ITPCESAVEGRO.CCMF.2024.01, ESTE COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DECLARA
DESIERTA LA PARTIDA 2: PROTEINA HIDROLIZADA, POR QUE NINGUNOG DE LOS PARTICIPANTES
CUMPLE CON LA DOCUMENTACION, SOLICITADA DE LAS BASES DE LA INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS No. ITPCESAVEGRO.CCMF.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE: TRAMPAS,
PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y ESTACIONES CERO ARTESANAL.

Y CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL 33 Y 3.5 DE LAS BASES QUE RIGEN LA INVITACION No.
ITPCESAVEGRO.CCMF.2024.01, ESTE COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS ADJUDICA LAS
SICUIENTES PARTIDAS:

PARTIDA 1: TRAMPAS, SE ADJUDICA A LA PERSONA FISICA GENARO GUILLEN MENDOZA CON
NOMBRE COMERCIAL “DIAP INSUMGQS”, PORQUE RESULTO SOLVENTE POR LA CONVOCANTE, YA
QUE REUNIO TODAS LAS CONDICIONES LEGALES, ADMINISTRATIVAS, TECNICAS Y ECONOMICAS
ESTABLECIDAS EN LAS BASES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No.
ITPCESAVEGRO.CCMF.2024.01, PARA LA ADQUISICION DE 1,500 PIEZAS DE TRAMPAS, PARA EL
CONVENIO DE CONCERTACION SUSCRITO ENTRE EL “SENASICA” Y EL “CESAVEGRO" PARA EL
FORTALECIMIENTO FITOSANITARIO DE LA CAMPANA MOSCAS DE LA FRUTA CON LOS
PRODUCTORES AFROMEXICANOS EN LA REGION PRODUCTORA DE MANGO EN EL MUNICIPIO DE
CUAJINICUILAPA, GUERRERO.

PARTIDA 3: MALATHION A LA EMPRESA AGROCERTIMUNDO SA DE CV PORQUE RESULTO
SOLVENTE POR LA CONVOCANTE, YA QUE REUNIO TODAS LAS CONDICIONES LEGALES,
ADMINISTRATIVAS, TECNICAS Y ECONOMICAS ESTABLECIDAS EN LAS BASES DE LA INVITACION A
CUANDO MENOS TRES PERSONAS No, ITPCESAVEGRO.CCMF.2024.01, PARA LA ADQUISICION DE
1,500 LITROS DE MALATHION, PARA EL CONVENIO DE CONCERTACION SUSCRITO ENTRE EL
“SENASICA” Y EL "CESAVEGRO" PARA EL FORTALECIMIENTO FITOSANITARIO DE LA CAMPANA
MOSCAS DE LA FRUTA CON LOS PRODUCTORES AFROMEXICANOS EN LA REGION PRODUCTORA
DE MANGO EN EL MUNICIPIO DE CUAJINICUILAPA, GUERRERO.

1



ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE PROPOSICIONES DE LA INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS NO. ITPCESAVEGRO.CCMF.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE:
TRAMPAS, PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y ESTACIONES CEBO ARTESANALES,

)
%{S[Wﬂ}ﬂﬂ COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE GUERRERO
e

PARTIDA 4: ESTACIONES CEBO ARTESANALES A LA PERSONA FISICA MARCOS AREVALO
DELGADILLC CON NOMBRE COMERCIAL “SANIDAD GLOBAL" PORQUE RESULTO SOLVENTE POR
LA CONVOCANTE, YA QUE REUNIO TODAS LAS CONDICIONES LEGALES, ADMINISTRATIVAS,
TECNICAS Y ECONOMICAS ESTABLECIDAS EN LAS BASES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS
TRES PERSONAS NO. ITPCESAVEGRO.CCMF.2024.01, PARA LA ADQUISICION DE 1,500 PIEZAS DE
ESTACIONES CEBO ARTESANALES, PARA EL CONVENIO DE CONCERTACION SUSCRITO ENTRE EL
“SENASICA™ Y EL “CESAVEGRO" PARA EL FORTALECIMIENTO FITOSANITARIO DE LA CAMPANA
MOSCAS DE LA FRUTA CON LOS PRODUCTORES AFROMEXICANOS EN LA REGION PRODUCTORA
DE MANGO EN EL MUNICIPIO DE CUAJINICUILAPA, GUERRERO.

5- ASUNTOS GENERALES

EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS INSTRUYE A LA INSTANCIA EJECUTORA REALICE LA SEGUNDA
CONVOCATORIA DE LAS BASES PARA LA PARTIDA 2 PROTEINA HIDROLIZADA, ¥ SE ENVIE A LA UNIDAD RESPONSABLE Y
A LA DIRECCION DE ADMMINISTRACION E INFORMATICA PARA SU VALIDACION Y SE PROCEDA A SU PUBLICACION.

6.- CIERRE DE LA REUNION Y FIRMA DEL ACTA DE LA SESION,

CIERRE DEI ACTA.

SIENDOC LAS DIECIOCHO HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DIA DE SU INICIO, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE
ACTA Y PREVIA LECTURA QUE DE LA MISMA HACEN LAS PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON, LA RATIFICAN EN
TODAS ¥ CADA UNA DE SUS PARTES FIRMANDO AL MARGEN Y ALCALCE PARA CONSTANCIA Y EFECTOS LEGALES
PROCEDENTES, ENVIANDO UNA COPIA DE LA PRESENTE ACTA DE MANERA ELECTRONICA A LOS PRESENTES Y A LOS
PROVEEDOR PARTICIPANTES. --- --- e T e e e e

El
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COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE GUERRERO

ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE PROPOSICIONES DE LA INVITACION A CUANDO

MENOS TRES PERSONAS NO. [TPCESAVEGRO.CCMF.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE:
TRAMPAS, PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y ESTACIONES CEBO ARTESANALES.

ANEXO1

LICITANTE

PARTIDA

ANALISIS

OBSERVACIONES

CICTAMEN

GENARO GUILLEN MENDOZA
(DIAP INSUMOS)

PRIMER SOBRE: DOCUMENTACION LEGAL
Y ADMINISTRATIVA.- CUMPLE

SIN OBSERVACIONES

PARTIDA 1
TRAMPAS

SEGUNDO SOBRE: PROPUESTA TECNICA .-
CUMPLE

SIN DBSERVACIONES

TERCER SOBRE: PROPUESTA
ECONOMICA. .~ CUMPLE

EL COSTQ UNITARIQ POR PIEZA ES: $168.00

SE ADJUDMCA EL FALLO, PARA ADQUIRIR 1,500 PIEZAS
DE TRAMPA, YA QUE CUMPLE CON TODAS LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS EN LAS
BASES ¥ EL COSTO UNITARIO ES EL MAS ECONOMICO
¥ ESTA DENTRO DEL TECHO FINANCIERD AUTORRADO
EN EL CONVEN1O DE CONCERTACION,

UNICO

PRIMER SGBRE: DOCUMENTACION LEGAL
Y ADMINISTRATIVA.- CUMPLE

SIN OBSERVACION

AGRO TECNICAS
NUTRICIONALES S DE RL DE CV

HIDROLZADA

PARTIDA 2
PROTEINA

SEGUNCO SOBRE: PROPUESTA TECNICA.-
NO CUMPLE

NO CUMPLE COMN LO$ REQUISTOS BE LAS
BASES DE LA CONVOCATORIA BE INVITACION A
CUANDO MENOS TRES PERSONAS No.
MPCESAVEGRO.CCMFZO24.00,

TERCER SOBRE: PROPUESTA
ECONOMICA.- CUMPLE

SIN OBSERVACIONES

NO SE ADJUDICA EL FALLO, PORQIUE EL CAS
DICTAMING QUE NO SE CUMPLE CON LD SOUCITADO
EN LAS BASES EN EL SOBRE 2 INCISO d) QUE A La
LETRA DICE: Copla simple legible de la etiqueta
aprobada por COFEPRIS del producto donde Indlgue
su uso en el cultlve de mango v contra la plaga
moscas de la fruta (cualquler moscas det génerp
Anastrepha}, dosls e Intervalo de seguridad conforme o
los presentes Bases.

PARTIDA 3

SEGUNDC SOBRE: PROPUESTA TECNICA .-
CUMPLE

SIN OBSERVACIONES

MALATHICN

TERCER SOBRE: PROPUESTA
ECONOMICA.- CUMPLE

EL COSTO UNITARIO POR PIEZA ES: $299.98

NO SE ADJUDICA EL FALLO, PORQUE EL CAS
DICTAMING QUE EN IGUALDAD DE CIRCUNSTANCIAS EL
0OSTO MAS ECONOMICO ES EL GANADOR

MARCDS AREVALO
DELGADILLO {SANIDAD
GLDBAL)

ARTESANALES

PRIMER SOBRE: DOCUMENTACION LEGAL
Y ADMINISTRATIVA.- CUMPLE

SIN OBSERVACIONES

PARTIDA 4
ESTACIONES
CEBO

SEGUNDO SOBRE: PROPUESTA TECNICA.-
CUMPLE

SIN OBSERVACIONES

TERCER SCBRE: PROPUESTA
ECONOMICA.- CUMPLE

EL COSTC UNITARIC POR PIEZA ES: 516.00

SE ADJUDICA EL FALLO, PARA ADQUIRIR 25,000 PIEZAS
DE ESTACIONES CEBO ARTESANAL, YA QUE CUMPLE
CON TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS EN LAS BASES Y EL COSTO UNITARIO
ESTA DENTRO DEL YECHO FINANCIERO AUTORIZADD
EN EL CONVENIO DE CONCERTACION

UNICT

PRIMER SOBRE: COCUMENTACION LEGAL
Y ADMINISTRATIVA.- CUMPLE

SIN QBSERVACIONES

SILVIA GARDURO BERNABE

PARTIDA 1

SEGUNCO SOBRE: PROPUESTA TECNICA..-
CUMPLE

SIN OBSERVACIONES

TRAMPAS

TERCER SCBRE: PROPUESTA
ECONGMICA.- CUMPLE

EL COSTO UNITARIO POR PIEZA ES: $178.00

NOQ SE ADJUDICA EL FALLO, PORQUE EL CAS
DICTAMIND QUE EN IGUALDAD DE CIRCUNSTANCIAS EL
COSTO MAS ECONOMICO ES EL GANADOR

(INNOVACION AGRICOLA)

HIDROLIZADA

PARTIDA 2
FPROTEINA

SEGUNDO SOBRE: PROPUESTA TECNICA. -
TUMPLE

NO CUMPLE ¢ONLOS REQUISITCS DE LAS
BASES DE LA CONVOCATORIA DE INVITACION A
CUANDO MENOS TRES PERSONAS No.
MPCESAVEGRO.CCMF 2024.01,

TERCER SOBRE: PROPUESTA
ECONQMICA.- CUMPLE

SIN OBSERVACIONES

NO SE ADJUDICA EL FALLD, PORQLUE EL CAS
DICTAMINDG QUE NO CUMPLE CON TODAS LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS EN LAS
BASES,

UNICO

PRIMER SOBRE: DOCUMENTACION LEGAL
¥ ADMINISTRATIVA.- CUMPLE

SIN OBSERVACIONES

AGROCERTIMUNDO SA DE CV

HIDROLIZADA,

PARTIDA 2
PROTEINA

SEGUNDO SOBRE: PROPUESTA TECNICA.-
CUMPLE

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LAS
BASES DE LA CONVOCATORIA DE INVITACION 4
CUANDO MENGS TRES PERSONAS No.
MPCESAVECRO.CCMEZO24.0),

TERCER SOBRE: PROPUESTA
ECONCOMICA.- CUMPLE

SIN OBSERVACIONES

NO SE ADJUDICA EL FALLO, PORQUE EL CAS
DICTAMING QUE NO SE CUMPLE CON LD SOLICITADO
EN LAS BASES EN EL SOBRE 2 INCISO d) QUE A LA,
LETRA DICE: Copia stmple legible legible de [a etiqueta
aprobada por COFEPRIS del producto dende Indique
su uso en el cubtivo de mango y contra la plaga
maoscas de la fruta cuatquler moscas del género
Anastrepha), dosis e Intervolo de sequridod conforme @
las presentes Bases.

PARTIDA3

SEGUNDQ SOBRE: PROPUESTA TECNICA -
CUMPLE

SiN QASERVACIONES

MALATHION

TERCER SOBRE: PROPUESTA
ECONOMICA.- CUMPLE

EL CCSTO UNITARIC POR LITRO ES: 521094

SE ADIUDICA EL FALLO, PARA ADQUIRIR 1,500 LITROS,
YA QUE CUMPLE CON TODAS LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS SOLICITADAS EN LAS BASES Y £L COSTO
UNITARIO ES EL MAS ECONOMICO Y ESTA DENTRO
DEL TECHO FINANCIERD AUTORIZADD EN EL
CONVENIO DE CONCERTACION,

OJA DE ANEXO 1 DEL ACTA CORRESPONDIENTE A LA NOTIFICACION DEL FALLO DE LAS BASES DE LA INVITACION A

;ijNDO MENOS TRES PERSONAS No. ITPCESAVEGRO.CCMF.2024.01

IDROLIZADA, MALATHION Y ESTACIONES CEBO ARTESANALES.

PARA LA ADQUISICION DE: TRAMPAS, PROTEINA
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